
Energieversorgung Rudolstadt GmbH

Preisblatt für die Versorgung mit Erdgas zu Sonderpreisen

Rudi-Erdgas

ab 1. April 2024

Rudi-Erdgas

Sonderpreise für Heizgaskunden und gewerbliche Nutzung

Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis

ct/kWh          €/Jahr ct/kWh        €/Jahr

Rudi-Mini bis 17.924 kWh/Jahr 13,16 65,21 15,66 77,60

Rudi-Maxi ab 17.925 kWh/Jahr 13,16 151,25 15,66 179,99

Rudi-Xtra ab 67.900 kWh/Jahr 13,16 321,00 15,66 381,99

Der Grundpreis wird entsprechend des tatsächlichen Jahresverbrauchs berechnet.

03/2024

Haben Sie Fragen? Wir sind gern für Sie da. Sie erreichen unseren Kundenservice telefonisch unter                

03672 444-222 oder per E-Mail an kundenservice@ev-rudolstadt.de.

Die Abrechnung des gemessenen Gasvolumens (m
3
) erfolgt auf Grundlage des DVGW-Regelwerk, Arbeitsblatt G 685.

Der Verbrauch an Erdgas in kWh ermittelt sich aus dem mengengewichteten Brennwert im Abrechnungszeitraum und der

Zustandszahl, welche den thermodynamischen Zustand an der Abnahmestelle berücksichtigt (mittlere Höhenlage, t = 15° C,

Betriebsdruck 22 mbar). Das Erdgas hat einen Brennwert von ca. Ho = 11,1 kWh/m³ (Qualität "H-Gas") mit der nach den

anerkannten Regeln der Technik zulässigen Schwankungsbreite (DVGW-Arbeitsblatt G 260). Die Energieversorgung Rudolstadt

GmbH stellt dem Kunden an der Verbrauchsstelle Erdgas in der dort vorhandenen Beschaffenheit bereit. Für die Beschaffenheit

des Erdgases ist der Netzbetreiber verantwortlich.

Die Energieversorgung Rudolstadt GmbH bietet innerhalb ihres Vertriebsgebietes Erdgas zu den unten genannten

Preisen an. Der Erdgaspreis setzt sich aus einem Grundpreis und einem entsprechenden Arbeitspreis zusammen.

netto (ohne Umsatzsteuer) brutto (inkl. Umsatzsteuer)

Die Nettopreise beinhalten das Entgelt für die Energielieferung, die Gasspeicherumlage nach § 35 e Energiewirtschaftsgesetz, die

Bilanzierungsumlage SLP, die Kosten für den Kauf von Emissionszertifikaten aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel

nach dem BEHG (CO2-Preis), die Netzentgelte, das Entgelt für Messung und Messstellenbetrieb, die Konzessionsabgabe in

Höhe von 0,51 ct/kWh ausschließlich für Kochen und Warmwasser oder 0,22 ct/kWh für sonstige Tarifleistungen sowie die

Energiesteuer. Im Bruttopreis ist die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 % enthalten. Rundungsdifferenzen können

auftreten. 

Bitte beachten Sie, dass ein kürzerer Abrechnungsturnus in Monaten mit höherem Verbrauch zu deutlich höheren Abschlägen

bzw. Abrechnungen führt.
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